

Reparatia capitala a OFM s.Corbu,r-nul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 087 249 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,5000	31,08 31,08	1 041,18 1 041,18
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,1000	2 931,19 78,44	32 536,16 870,68
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,3500	2 308,33 59,94	19 274,55 500,50
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,7200	2 320,09 67,34	36 471,76 1 058,59
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	241,5000	17,66	4 264,89

1	2	3	4	5	6	7
		dosumele din scindura, dulapi, etc			16,28	3 931,62
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	36,2500	457,51 73,26	16 584,74 2 655,68
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	241,5000	178,65 66,60	43 144,70 16 083,90
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	104,1200	448,42 214,60	46 689,08 22 344,16
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	191,1000	340,02 96,20	64 977,36 18 383,82
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	295,0000	333,43 162,80	98 361,85 48 026,00
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	662,5000	8,14 8,14	5 392,75 5 392,75
12	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	125,7000	149,75 121,36	18 823,17 15 254,95
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	453,3800	34,41 14,80	15 599,13 6 710,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pina la gletuire	m2	453,3800	6,27 2,22	2 842,69 1 006,50
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	453,3800	110,95	50 304,32

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			90,28	40 931,15
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	209,1200	409,18 181,30	85 566,89 37 913,46
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pina la gletuire	m2	453,3800	6,27 2,22	2 842,69 1 006,50
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	453,3800	52,69 40,70	23 889,15 18 452,56
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	453,3800	50,16 32,56	22 741,54 14 762,05
20	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,0000	986,20 170,20	3 944,80 680,80
21	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	555,00 148,00	2 220,00 592,00
22	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	2 326,00 347,80	4 652,00 695,60
23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	2,0000	111,00 111,00	222,00 222,00

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton armat de 26 - 50 cm				
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	35,89 31,82	71,78 63,64
		<i>Total</i>	lei			602 459,18
		<i>CASM</i>	24,00 %			62 059,23
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			33 636,56
		<i>Total</i>	100,00 +			698 154,97
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			101 232,47
		<i>Total</i>	100,00 +			799 387,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			47 963,24
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				847 350,68 258 580,11
		2. Lucrari de electromontaj				
25	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate,tip "Armstrong"	buc	52,0000	600,86 80,66	31 244,72 4 194,32
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	342,26 171,68	342,26 171,68
27	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,5000	858,40 858,40	3 004,40 3 004,40
28		Cablu WGng (LS)2*2.5	m	150,0000	12,00 0,00	1 800,00 0,00
29		Cablu WGng (LS)3*1.5 Z	m	200,0000	14,00 0,00	2 800,00 0,00
30	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	2 382,78 2 382,78	428,90 428,90
31		Intrerupator ordinar	buc	18,0000	29,00 0,00	522,00 0,00
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2400	2 819,42 2 819,42	676,66 676,66

1	2	3	4	5	6	7
33		Priza euro dubla	buc	24,0000	42,00 0,00	1 008,00 0,00
34		Cutie de distributie 100*100*25	buc	16,0000	22,00 0,00	352,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 178,94
		<i>CASM</i>	24,00 %			2 034,23
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			3 354,69
		<i>Total</i>	100,00 +			47 567,86
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			6 441,73
		<i>Total</i>	100,00 +			54 009,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 118,52
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				57 128,11 8 475,96
		3. Utilaj				
35		Cutie pentru automate 12 module	buc	1,0000	155,00 0,00	155,00 0,00
36		Intrerupator automat 1P BA 47-63 16 AEKF	buc	6,0000	177,00 0,00	1 062,00 0,00
37		Intrerupator automat difirential TDM UZO25A	buc	1,0000	325,00 0,00	325,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 542,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			18,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 560,50

		Total	lei			906 041
		TVA	20,00 %			181 208
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 087 249 267 057

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)